
ZARZĄDZENIE NR PM-1700/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rozwoju Miasta; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Spraw Obywatelskich; dyrektorzy: 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta 
Gliwice. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 8. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 2.424.554,00 2.230.294,00 194.260,00 

A.   Dochody własne 15.000,00 15.000,00 0,00 

A.9.   Odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych 15.000,00 15.000,00 0,00 

   Wpływy z pozostałych odsetek 15.000,00 15.000,00 0,00 

  758 Różne rozliczenia 15.000,00 15.000,00 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 271.438,00 241.638,00 29.800,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 241.638,00 241.638,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

241.638,00 241.638,00 0,00 

  751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 241.638,00 241.638,00 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 29.800,00 0,00 29.800,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

29.800,00 0,00 29.800,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29.800,00 0,00 29.800,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 2.138.116,00 1.973.656,00 164.460,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2.138.116,00 1.973.656,00 164.460,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 164.460,00 0,00 164.460,00 

  758 Różne rozliczenia 1.973.656,00 1.973.656,00 0,00 

Dochody ogółem 2.424.554,00 2.230.294,00 194.260,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów           
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 0,00 9.605,00 9.605,00 0,00 9.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.605,00 -9.605,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 15.990,00 0,00 -900,00 -2.518,00 1.618,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 15.990,00 15.990,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

241.638,00 241.638,00 241.638,00 241.638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.182.916,00 2.167.916,00 2.167.916,00 1.973.656,00 194.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.990,00 -15.990,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 
6.000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 5.733,00 5.733,00 0,00 5.733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.733,00 -5.733,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 46.433,00 46.433,00 0,00 46.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.433,00 -46.433,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 82.085,00 82.085,00 0,00 82.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82.085,00 -82.085,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.424.554,00 2.553.410,00 2.576.510,00 2.212.776,00 363.734,00 
6.000,0

0 
-29.100,00 0,00 0,00 0,00 -128.856,00 -128.856,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 0,00 9.605,00 9.605,00 0,00 9.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.605,00 -9.605,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 0,00 9.605,00 9.605,00 0,00 9.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.605,00 -9.605,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

21.000,00 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

-21.000,00 -21.000,00 -21.000,00 0,00 -21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.990,00 15.990,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.990,00 15.990,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

1.988.656,00 1.973.656,00 1.973.656,00 1.973.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 1.988.656,00 1.973.656,00 1.973.656,00 1.973.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.990,00 -15.990,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -15.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.990,00 -15.990,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 5.733,00 5.733,00 0,00 5.733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.733,00 -5.733,00 0,00 0,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 0,00 5.733,00 5.733,00 0,00 5.733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.733,00 -5.733,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 46.433,00 46.433,00 0,00 46.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.433,00 -46.433,00 0,00 0,00 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach  
i gminach 

33.089,00 33.089,00 33.089,00 0,00 33.089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt -24,00 -24,00 -24,00 0,00 -24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 38.368,00 13.368,00 13.368,00 0,00 13.368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -71.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.433,00 -71.433,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 82.085,00 82.085,00 0,00 82.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82.085,00 -82.085,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -2.851,00 79.234,00 79.234,00 0,00 79.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82.085,00 -82.085,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 2.851,00 2.851,00 2.851,00 0,00 2.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.982.656,00 2.111.512,00 2.141.512,00 1.973.656,00 167.856,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 -128.856,00 -128.856,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

241.638,00 241.638,00 241.638,00 241.638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107 
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

241.638,00 241.638,00 241.638,00 241.638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 241.638,00 241.638,00 241.638,00 241.638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 -900,00 -2.518,00 1.618,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00 -900,00 -2.518,00 1.618,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

194.260,00 194.260,00 194.260,00 0,00 194.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 29.800,00 29.800,00 29.800,00 0,00 29.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 164.460,00 164.460,00 164.460,00 0,00 164.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 194.260,00 194.260,00 193.360,00 -2.518,00 195.878,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 8



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 9



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1700/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne”, w źródle „Odsetki od środków finansowych 
gromadzonych na rachunkach bankowych” o kwotę 15.000,00 zł z tytułu odsetek bankowych 
na rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy otrzymywane na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 271.438,00 zł, na podstawie:  

1) informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.8.11.2025 z dnia 21 maja 2025 r. o kwotę 
241.638,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej tj. na organizację głosowania ponownego; 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.29.2025 z dnia 9 maja 2025 roku o kwotę 
29.800,00 zł na przeszkolenie strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych przez Państwową Straż 
Pożarną na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44). 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 
2.138.116,00 w związku z:  

1) zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy o kwotę 164.460,00 zł na zapewnienie 
całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy na podstawie art. 12 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

2) otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy o kwotę 1.973.656,00 zł na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 9.605,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 21.000,00 zł na zapłatę kosztów egzekucji eksmisyjnej z lokalu 
użytkowego, na podstawie postanowienia sądu rejonowego.  

3. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095, wydatków majątkowych o kwotę 15.990,00 zł 
z rezerwy celowej na opracowanie dokumentacji w procesach aplikowania o środki zewnętrzne 
na realizację zadań miasta. 

4. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 1.973.656,00 zł na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł na zakup wyposażenia w placówkach oświatowych 
do których uczęszczają uczniowie i dzieci z Ukrainy. Środki pochodzą z odsetek bankowych 
od środków z Funduszu Pomocy i zgodnie z art. 14 ust. 4c ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 11



w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przeznacza się je na realizację 
zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85158 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.733,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

6. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 30.000,00 zł na zakup środków czystości dla Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

7. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 33.089,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych oraz na naprawy sprzętu i wyposażenia użytkowanego 
na terenach zieleni miejskiej oraz w Palmiarni; 

2) w rozdziale 90017 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 13.368,00 zł 
na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 25.000,00 zł na zakup urządzenia wielofunkcyjnego, 
komputerów, monitorów i zasilaczy awaryjnych dla Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. 

8. Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 79.234,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, wykonanie badań 
okresowych pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych oraz na naprawy i przeglądy 
na krytych pływalniach, boiskach i kortach w tym m.in na naprawę murawy na boisku przy 
ul. Lekarskiej i zjeżdżalni na pływalni „Neptun”; 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.851,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 751, w rozdziale 75107, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 241.638,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej tj. na organizację głosowania ponownego, na podstawie informacji z Krajowego Biura 
Wyborczego nr DKT.802.8.11.2025 z dnia 21 maja 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71015 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.618,00 zł na odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 900,00 zł na dofinansowanie do zakupu 
okularów korekcyjnych  

dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice. 

2. Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
29.800,00 zł na przeszkolenie strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych przez Państwową Straż 
Pożarną na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 12



pożarnych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.29.2025 z dnia 9 maja 
2025 roku; 

2) w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
164.460,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli 
Ukrainy na podstawie art. 12 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie zapotrzebowania na środki z Funduszu 
Pomocy. 

Ad 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego  

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80195, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
6.000,00 zł na nauczanie religii innych wyzwań, w związku z planowanym podpisaniem porozumienia 
z Miastem Bytom. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80195, dotacji celowych o kwotę 6.000,00 zł na nauczanie 
religii innych wyzwań, w związku z planowanym podpisaniem porozumienia z Miastem Bytom. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.052.576.773,16 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.825.967.506,24 zł, dochody majątkowe 226.609.266,92 zł), plan wydatków 
2.205.203.885,23 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8E073C-56F9-42C8-AEF2-E4C56E903C1E. Podpisany Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR PM-1700/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


